
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Девятернинская средняя общеобразовательная школа 

имени Лябиба Айтуганова 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 

  

от 02. сентября 2014 года                                                                № 11  “О”                                                             

 

Об апробации Всероссийского 

 физкультурно-спортивного комплекса 

 «Готов к труду и обороне» (ГТО).   

 

На основании  письма МО и НРТ №16756/14 от 26.08.2014 и МКУ 

"Управления образования" Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан № 1053  от 17 сентября 2014 года 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Организовать апробацию Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).   Создать и утвердить состав 

рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (приложение №1).  

     2.  Учителям физической культуры Гатауллиной Г.В. и преподавателю-

организатору ОБЖ Муратову К.Н.:  

- до 05.09 2014 года разработать план мероприятий по реализации комплекса 

ГТО на период с сентября 2014 по апрель 2015 года по форме (приложение2) 

- в период с 17 по 27 сентября 2014 года провести во всех классах 

мероприятия по реализации комплекса ГТО 

- до 19 ноября предоставить в МКУ управления образования информацию о 

количестве участников и начальных результатах по сдаче нормативов 

        - проинформировать педагогов школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о запланированных мероприятиях по 

возрождению комплекса; 

        - с целью обработки результатов ГТО использовать информационную 

систему; 

        - сводные протоколы (на бумажном носителе) предоставить в совет по 

сдаче норм комплекса до 17 апреля  2015 года и направить в электронном 

виде   в МКУ управления образования  (приложение 3); 

 - информацию о мероприятиях по сдаче норм ГТО разместить на сайте ОУ. 

        3. Заместителям ЗДУВР и ЗДВР Шариповой Г.М. и Гатауллиной Г.В. 

оказывать организационную, методическую и консультативную поддержку 

при проведении мероприятий комплекса в 2014-2015 учебном году. 

 

    Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                    А.Г.Габбасов 



С приказом ознакомлены: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 1 

 

К приказу от  02  сентября 2014 года  № 11  “О”                                                             

 

 

Состав совета по сдаче норм комплекса ГТО В МБОУ Девятернинская СОШ 

им. Л.Айтуганова 

 

 

Председатель:  Габбасов А.Г.,  - директор школы 

Члены совета:                                                                                                                          

  1. Гатауллина Г.В., заместитель директора по ВР и учитель  

   физической культуры. 

 

2. Муратов К.Н. преподаватель-организаторь ОБЖ. 

 

3. Мусифуллина Н.Ш.  – учитель начального звена. 

 

4. Шарипова А.А. – учитель среднего звена 

 

5. Даутова А.Ф. – учитель старшего звена. 

 

6. Хуснутдинова Диля Хамзовна – фельдшер ФАП. 

 

7. Хисматуллина Г.Р. – председатель родительского комитета. 

 

8. Шарипова Г.И. – ученица 11 класса, президент 

самоуправления  республики детства «Созвездие». 

 

9. Габдрахманов Ранис Рафисович – ученик 11 класса, консул 

юрист самоуправления республики детства «Созвездие». 

 

10. Рамазанов Айнур Азатович – ученик 10 класса, министр 

спорта и здоровья самоуправления республики детства 

«Созвездие». 

 

 

      

 

      

 

 

  

 



         
         Приложение 2 

 

К приказу  от   02. сентября 2014 года    №  “О”                                                       

 

Утверждаю  

Директор школы:______________  А.Г.Габбасов  

 

 

План мероприятий по  внедрению 

     ВФСК  ГТО  
  

на 2014-2015 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

Возраст

ная 

группа 

обучаю

щихся 

Сроки 

испол

нения 

(дата) 

Место 

проведен

ия 

Ответственный 

исполнитель 

1 . 

 

 

Административное совещание  при 

директоре 

 

 

 

02.09 

 

Методиче

ский 

кабинет 

Администраци

я школы 

 

2. 

 

1.Создание и утверждение 

комиссии по   апробации 

Всероссийского физкультурно-

спортив-ного комплекса «Готов к 

труду и обороне»     Приказ №11-

«О» от 02.09. 2014 у.г 

 

 

02.09  

  

 

Методиче

ский 

кабинет 

 

Администраци

я школы 

 

 

3. 

 

 

Разработка плана по реализации 

мероприятий по ГТО 

 

 

 

03.09 

 

Спорт 

кабинет 

 

Комиссия, 

админ. школы, 

кл. руковод. 

 

4.  

 

Заседание совета республки 

детства «Созвездие» Повестка дня: 

«Как мы узнали про ГТО»       

 

     5-11 

класс 

03.09.    

 

Спорт 

кабинет 

 

Зав по ВР 

Бельских Л.Е 

 

5. 

 

 

 

Классный час на тему   «Наша 

надежда в ближайшее время»:    

- история возникновения ГТО;          

    - Мы ребята удалые. 

Любим спортом заниматься 

И не любим мы сдаваться. 

 

 

1-11 

класс 

 

 

 

06.09 

 

В 

кабинета

х   

 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

6.  

 

 

 

Стартовая линейка. Объявление 

графиков проведения апробацию 

по  ГТО   

1-11 

класс 

09.09 Актовй 

зал 

Гатауллина 

Г.В. 



7 Подготовка к конкурсу детского 

рисунка:  «Будь здоровым и 

успешным, стань значкистом 

ГТО!»  

1-11 5.09.2

014 

Классные 

кабинеты 

Классные 

руководители 

7.  

 

Организация медицинского 

сопровождения в период 

проведения испытаний 

физкультурного комплекса «Готов 

к труду и обороне» 

 С 

17.09 

по 28 

апрел

ь 

месяц 

Админис

трация 

Места 

соревнований 

8. 

 

 

Знакомство с комплексом ГТО, 

наглядная агитация 

1-11 Ежем

есячн

о 

Кл. уг., 

спортивн

ый стенд   

Классные 

руководители 

9. Организация проведения 

испытаний физкультурного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне»  

  1-11 По 

плану  

17.09. 

28.04. 

Спорт 

площадка

,спортивн

ый зал 

Учитель 

физкультуры и 

преподаватель-

организатор 

10. 

 

 

День здоровья «Осенний марафон » 

( 1000м , 1500м, 2000м, 3000мм.) 

2-11 

класс 

17.09 

  

Школьны

й стадион 

 

Учителя физ-

ры и ОБЖ, мед.  

раб., кл. рук. 

11. 

 

Размещение информации о 

комплексе ГТО на сайте школы 

10 класс 20.09 Кабинет 

информат

ики 

Учитель 

информатики 

12. День здоровья (бег на короткие 

дистанции, прыжок в длину, 

подтягивание, стрельба, наклон ) 

2-11 кл По   

граф. 

Спотивн

ый зал 

Учителя физ-

ры и ОБЖ, мед. 

аботник, кл. 

руководители 

13. Классный час 

«Мы выбираем жизнь!» 

1-11 

класс 

 

14 

ноябр

ь  

 

Кабинеты 

 

Классные 

руководители 

14. «Зимний марафон» 

Лыжные гонки 

1-11 

класс 

Февра

ль 

Учебная 

лыжня 

Учителя физ-ы 

и ОБЖ, мед.  

рботник, кл. 

руководители 

15. Оформление информационного 

стенда 

«Здоровый человек - 21 веку» 

Самоу

правлен

ие 

школы 

Май  Учитель физ-

ры 

16. Фестиваль «Парад спортивных 

достижений школы» 

1-11 24.04 Школьны

й стадион 

Учитель физ-

ры 

 

Учитель физкультуры:                                Г.В.Гатауллина 

 

 



  
 


